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Beiträge unserer betrieblichen 
Krankenversicherung 
Arbeitgeberfinanziert 

Die folgenden Beiträge sind Einheitsbeiträge und gültig für Kollektive 
von 10 bis 20 Personen mit Versicherungsbeginn ab dem Jahr 2024.

Tarif: Krankentagegeld (KT42BL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Ergänzendes Tagegeld bei längerer Krankheit:
•  �Zahlung von Krankentagegeld ab dem 43. Tag bzw.  

Ende der Lohnfortzahlung
•  �Auch für Sonn- und Feiertage
•  �Zeitlich (für die Zeit der Arbeitsunfähigkeit)
•  �Leistung auch bei Wiedereingliederung
•  �Leistungen auch innerhalb der Mutterschutzfristen  

und am Entbindungstag

6,31 Euro p. P. 
je 10,00 Euro  
Tagessatz 

Tarif: Stationär (SD262BL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Für erstklassige Versorgung im Krankenhaus:
•  �Spezial-Tarif, wenn eine schwere Krankheit einen stationären 

Klinikaufenthalt notwendig macht
•  �2-Bett-Zimmer, Chefarztbehandlung und freie Klinikwahl

7,32 Euro p. P.

Tarif: Stationär (SN262BL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Für erstklassige Versorgung im Krankenhaus:
•  �Normal-Tarif, wenn ein stationärer Krankenhausaufenthalt 

erforderlich ist.
•  �2-Bett-Zimmer, Chefarztbehandlung und freie Klinikwahl

24,31 Euro p. P.

Tarif: Stationär (SU262BL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Für erstklassige Versorgung im Krankenhaus:
•  �Unfall-Tarif, bei einer Behandlung aufgrund eines Unfalls
•  �2-Bett-Zimmer, Chefarztbehandlung und freie Klinikwahl

5,14 Euro p. P.
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Unsere Highlights 
•	 Ab 10 Arbeitnehmern pro Tarif
•	 Ein Beitrag – für alle Arbeitnehmer gleich 
•	 Tarife nach Art der Schaden kalkuliert
•	 Versicherungsschutz ab dem 1. Tag 
•	� Anwartschaft auf Tarif 262 ohne Risikoprüfung bis Eintrittsalter 60 Jahre möglich  

(innerhalb von 3 Monaten ab Versicherungsbeginn)
•	� Beitragsbefreiung für Arbeitgeber bei vollständiger AU > 42 Tage bzw. wenn die Lohnfort

zahlung endet und bei vollständiger Elternzeit bis zu drei Jahren. Im Tarif KT42BL gewähren  
wir zusätzlich bei vollständiger Pflegezeit eine Beitragsbefreiung bis zu 6 Monaten

•	 Alle Business-Line Tarife ohne Gesundheitsfragen* 
•	� Öffnungsaktion für Familienangehörige innerhalb der ersten 3 Monate  

(Näheres hierzu im Informationsblatt für Familienangehörige)
•	 Einschluss von laufenden und angeratenen Behandlungen ab 50 AN möglich
•	 Alle genannten Tarife gelten für gesetzlich und privat versicherte Personen 
 
*	� Bei kleinen Kollektiven (10–49 Mitarbeiter) gelten bei den Tarifen SN262BL, SD262BL und  

KT42BL Sonderregelungen für Vorerkrankungen

Tarif: Vorsorge (V100BL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Zum Beispiel:
•  �Großer Gesundheits-Check, Krebsvorsorge für Frauen und Männer, 

100 % Erstattung bis zu 1.000 Euro innerhalb von 2 Jahren für 
Vorsorgeuntersuchungen

•  �100 % Erstattung bis zu 200 Euro innerhalb von 2 Jahren für Schutz-
impfungen, großes Blutbild, Hautkrebsvorsorge einschl. Dermato-
skopie, Darmkrebsvorsorge (Stuhlbluttest oder Darmspiegelung),

•  �Helicobacter-Pylori-Test zur Früherkennung von Erkrankungen des 
Magen-Darm-Trakts

•  �Grüner-Star-Vorsorge, Schlaganfallvorsorge, Sonografiecheck von bis 
zu 4 inneren Organen, Lungencheck, Osteoporosevorsorge, Hauttyp
bestimmung, HIV Test, Hirnleistungscheck, Tripple-Test zur Risiko-
einschätzung des Downsyndroms (einmalig pro Schwangerschaft)

10,04 Euro p. P.

Tarif: Zahn (ZfestBL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Verdopplung des Festkostenzuschusses der GKV zum Beispiel für:
•  �Kronen, Teilkronen und Teleskopkronen
•  �Prothetische Leistungen wie Brücken und Prothesen 

(auch Stiftzähne und Reparatur von prothetischen Leistungen)
•  �Suprakonstruktionen für Implantate

9,87 Euro p. P.

Tarif: Zahn (ZplusBL)
Leistungsmerkmale Monatsbeitrag

Enthält alle Leistungen des Tarifs ZfestBL und zusätzlich:
•  �100% Erstattung für professionelle Zahnreinigung bis maximal 

75 Euro pro Kalenderjahr, wenn die GKV hierfür nicht leistet.

15,43 Euro p. P.


